



**WIELKOPOLSKA
IZBA
LEKARSKA**

Delegatura Ostrowsko-Krotoszyńska

ul. Sienkiewicza 14/4, 63-400 Ostrów Wielkopolski

tel.: 62 735 44 80, 783 993 907, fax: 62 735 44 80

e-mail: delost@wp.pl

Ostrów Wlkp., dn. 17 marca 2021 r.

Sprawozdanie z działalności Delegatury WIL w Ostrowie Wlkp.

W 2020 roku Delegaturze Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Ostrowie Wielkopolskim przewodniczył lek. dent. Wiesław Wawrzyniak, a głosem doradczym służyło mu 19 Delegatów. Nasza Delegatura prowadziła standardową działalność dotyczącą spraw związanych z rejestrem lekarzy i lekarzy dentyistów, a także pomocy materialnej dla środowiska lekarskiego.

Rok rozpoczął się bardzo intensywnie od przygotowań do II Ostrowskiego Poranka z Geriatrią, którego pomysłodawcą i organizatorem jest lek. dent. Wiesław Wawrzyniak, przewodniczący ostrowskiej Delegatury WIL oraz kierownik Oddziału Geriatrycznego ZZOZ w Ostrowie Wlkp. lek. Marek Widenka. Konferencja była zaplanowana na 14 marca w Młodzieżowym Domu Kultury. Do udziału w niej zaproszono lekarzy rodzinnych, chorób wewnętrznych, kardiologów i geriatrów z całego regionu. Tematem przewodnim była psychogeriatryka, objawy zaburzeń poznawczych, depresja i zaburzenia lękowe. Prelegentami byli dr n. med. Alicja Klich-Rączka, dr n. med. Katarzyna Broczek oraz dr n. med. Andrzej Józwiak. Niestety z wielkim żalem zaledwie na kilka dni przed planowaną datą konferencji Delegatura WIL musiała spotkanie to odwołać w związku ze stanem zagrożenia epidemiologicznego oraz potwierdzoną w Polsce obecnością wirusa SARS-COV 2 wywołującego chorobę o nazwie covid-19. Z tego względu w dniu 7 marca 2020 r. Prezydium ORL WIL podjęło decyzję o odwołaniu wszystkich organizowanych przez Wielkopolską Izbę Lekarską konferencji i wydarzeń szkoleniowych zaplanowanych na marzec. W swojej decyzji Prezydium ORL WIL kierowało się m.in. rekomendacją Głównego Inspektora Sanitarnego.

Od marca 2020 roku przyszło nam działać w nowych, trudnych warunkach, rozpoczynającej się i rozwijającej pandemii wirusa SARS COV 2. Mimo to, Delegatura działała nieprzerwanie przez cały rok i służyła pomocą lekarzom z całej Południowej Wielkopolski. W myśl wytycznych ORL WIL oraz ze względu na bezpieczeństwo zarówno jej pracowników jak i pacjentów ostrowska Delegatura wprowadziła system pracy biurowej - zmianowy oraz pracę on-line. Wprowadzono wszystkie niezbędne środki ostrożności jak: wyznaczone, osobne miejsce do obsługi pacjenta, nakaz noszenia w pomieszczeniu maseczek ochronnych, obowiązkową dezynfekcję rąk po wejściu do siedziby Delegatury, systematyczne wietrzenie pomieszczeń oraz ich dezynfekcję. Zachęcaliśmy lekarzy do kontaktu mailowego i telefonicznego. Lekarze zawsze jednak mogli udać się bezpośrednio do naszej siedziby i z zachowaniem wszystkich środków ostrożności, w wyznaczonych godzinach, załatwić sprawę osobiście na miejscu.

Apelowaliśmy do lekarzy i lekarzy dentyistów o bieżące zapoznawanie się z komunikatami publikowanymi na stronie internetowej WIL, a nade wszystko o propagowanie przekazu, że ochrona epidemiologiczna osób wykonujących zawody medyczne w tym osób wykonujących zawód lekarza i lekarza dentyisty jest kluczowa dla bezpieczeństwa zdrowotnego pacjenta.

Pomimo obostrzeń Delegatura WIL w Ostrowie Wlkp. nieprzerwanie prowadziła standardową działalność dotyczącą spraw związanych z rejestrem lekarzy i lekarzy dentyistów, a także pomocy materialnej dla środowiska lekarskiego. Przez cały czas na miejscu w Delegaturze lekarze mogli też dokonywać osobiście wpisu zmian w swoich praktykach zawodowych, a także uzyskać informacje np.



WIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKA

Delegatura Ostrowsko-Krotoszyńska

ul. Sienkiewicza 14/4, 63-400 Ostrow Wielkopolski

tel.: 62 735 44 80, 783 993 907, fax: 62 735 44 80

e-mail: delost@wp.pl

dotyczące pomocy prawnej WIL, dofinansowania szczepień ochronnych dla dzieci czy zakupu środków ochrony. Świadczyliśmy także pomoc w uzyskiwaniu uprawnień do systemu RPWDL oraz obsługiwanego e-recept. Równocześnie nie zaprzestaliśmy drukowania recept papierowych dla lekarzy i lekarzy dentyków seniorów z czego w dalszym ciągu lekarze bardzo chętnie korzystają. Pracownicy Delegatury przeszli również szkolenie z RPWDL oraz systemu Finn. Wsparli także Dział Składek i Rejestru Lekarzy w aktualizacji danych lekarzy i lekarzy dentyków oraz informowaniu ich o zobowiązaniach względem izby lekarskiej.

Od samego początku Delegatura WIL w Ostrowie Wlkp. czynnie włączyła się w akcję „Koronazłowy” w ramach, której w głównej siedzibie WIL w Poznaniu, w najbardziej newralgicznym momencie pandemii, udało się zgromadzić maseczki chirurgiczne i maseczki ochronne m.in. uszyte na zlecenie Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, a także maski tlenowe, fartuchy ochronne, filtry przeciwpyłowe i bakteryjno-wirusowe, gogle ochronne, kombinezony lakiernicze, przyłbice, płyny do dezynfekcji oraz rękawiczki ochronne. Pośredniczyliśmy w procesie zgłaszania przez lekarzy zapotrzebowania na nie, a następnie zgodnie z wytycznymi ORL WIL rozdysponowaliśmy je na miejscu w Delegaturze wśród lekarzy i lekarzy dentyków z okręgu naszej Delegatury. Zapotrzebowanie było ogromne, a każda paczka była na wagę złota. Środki ochrony trafiły do gabinetów lekarzy i lekarzy dentyków współpracujących z NFZ, lekarzy rodzinnych oraz ostrowskiego i kępińskiego szpitala.

Wiceprezes ORL WIL lek. dent. Wiesław Wawrzyniak osobiście zaangażował się w pomoc lekarzom i lekarzom dentykom, którzy mimo pandemii mieli otwarte gabinety lekarskie. Przewodniczący porozumiał się z jednym z lokalnych, certyfikowanych producentów odzieży, który zgodził się szyć środki ochrony osobistej na miejscu w Ostrowie Wlkp. na potrzeby lekarzy i lekarzy dentyków z naszej Delegatury.

Delegatura WIL w Ostrowie wzięła też udział w rozpropagowaniu bezpłatnych szczepionek na gripę dla lekarzy i lekarzy dentyków, pracowników przychodni, ich rodzin, a także podopiecznych DPS-ów. Na bezpłatne szczepienia można było zapisać się on-line lub bezpośrednio w naszej Delegaturze, gdzie można było na miejscu odebrać szczepionkę. Dzięki akcji, tylko w naszym regionie, na gripę zaszczepiło się blisko 200 osób, które wcześniej nie miały dostępu do tej szczepionki. Wśród nich byli lekarze, lekarze dentyści oraz ich rodziny, pracownicy medyczni i podopieczni Domów Pomocy Społecznej. W rozpropagowaniu szczepionki współpracowaliśmy z kilkoma przychodniami rodzinnymi z Ostrowa Wlkp., Pleszewa, Krotoszyna oraz Ostrzeszowa, a także z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie.

Warto wspomnieć, że trwająca pandemia nie uniemożliwiła nam kontynuowania działań związanych z odnawianiem nagrobków znanych i zasłużonych dla regionu Południowej Wielkopolski zmarłych lekarzy i lekarzy dentyków. We współpracy z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków oraz Miejskim Zakładem Zieleni w Ostrowie Wlkp. udało się zaprojektować i postawić nową tablicę nagrobną wraz z tablicą informacyjną śp. dr med. Ignacego Taczaka, brata dowódcy Powstania Wielkopolskiego gen. Stanisława Taczaka, a także uporządkować, zdewastowane miejsce wokół nagrobka. Pomnik powstał na Starym Cmentarzu w Ostrowie Wlkp. Warto przypomnieć, że pomysłodawcami tej inicjatywy są lek. dent. Wiesław Wawrzyniak oraz dr n. med. Krystian Niefacny. W 2020 r. Delegatura WIL w Ostrowie Wlkp. wsparła także finansowo wydanie Jubileuszowej Księgi Pamięci "Non Omnis Moriar" Stowarzyszenia Wychowanków „Alma Mater Ostroviensis” I Liceum Ogólnokształcącego im. Ks. J. Kompały i Wojciecha Lipskiego w Ostrowie Wlkp., której to wychowankami jest wielu lekarzy i lekarzy dentyków WIL. Publikacja została wydana z okazji 175-lecia szkoły. Jednym z głównych twórców publikacji jest lekarz senior ostrowskiej Delegatury dr n.



**WIELKOPOLSKA
IZBA
LEKARSKA**

Delegatura Ostrowsko-Krotoszyńska

ul. Sienkiewicza 14/4, 63-400 Ostrów Wielkopolski

tel.: 62 735 44 80, 783 993 907, fax: 62 735 44 80

e-mail: delost@wp.pl

med. Krystian Niefacny. W księdze znajdują Państwo sylwetki znanych i cenionych wychowanków szkoły oraz jej historię.

Tradycyjnie każdego roku naszą działalność kończyliśmy spotkaniem opłatkowym, które było i jest w dalszym ciągu dużym wydarzeniem dla naszych lekarzy i lekarzy dentyistów seniorów. W 2020 roku organizację dorocznej wigilii uniemożliwiła pandemia. Jednak my nie zapomnieliśmy o naszych lekarzach i mimo, że tym razem w sposób jedynie duchowy i za pośrednictwem poczty przekazaliśmy im świąteczno-noworoczne życzenia i podzieliliśmy się opłatkiem.

Wiceprezes

*Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej*

Wiesław Wawrzyniak
lok. dent. Wiesław Wawrzyniak